JOVIS V^a DIE DECEMBRIS.

9179-9180. [9179] Cepimus supra senescallum Pictavensem, Petrum Raymondi, militem, in debitis

Décembre 1325. istius compoti, pro denariis per eum receptis de biennali decima Lucionensis diocesis anno cccxxi^{do} concessa Regi, et non redditis Regi, 28 l. p., per cedulam curie a tergo littere dicti senescalli recognitorie. Et supra Guillelmum de Morreillon, castellanum de Morto⁽¹⁾, pro eodem et eodem modo, 128 l. p., per duas litteras ipsius G. recognitorias et cedulam curie a tergo earumdem. — [9180] Summa dictarum parcium, 156 l. p.; quas reddimus Regi de dicta decima predictae diocesis, pro episcopo ibi collectore ejusdem in sua diocesi.

9181-9182. [9181] Cepimus supra socios societatis de Scala, in compoto suo, pro denariis per eos receptis et non redditis Regi de biennali decima Tholose diocesis, anno cccxxi^{do} concessa, 15 l. 13 s. p. Et supra Gerardum de Sabenaco, thesaurarium nunc Tholose, in compoto suo, pro eodem et eodem modo, 1,166 l. 3 s. 11 d. p. — [9182] Summa dictarum parcium, 1,180 l. 36 s. 11 d. p.; quas reddimus Regi de dicta decima ejusdem diocesis pro archiepiscopo ibi collectore ejusdem in sua diocesi.

[9183] Cepimus supra Guillelmum de Campellis, clericum, in debitis istius compoti, pro denariis per eum receptis de biennali decima Tholose diocesis, anno cccxxi^{do} Regi concessa, et non redditis Regi, 21 l. 12 s. p.; quas reddimus Regi de dicta decima, pro archiepiscopo ibi, etc., ut supra.

9184-9191. [9184] Cepimus supra Regem sic: Johannes vicecomes Meleduni⁽²⁾, miles, cambellanus Francie, pro dono sibi facto semel per Regem, capiēdo in et super jure quod eidem domino Regi potest competere, in 10,000 libratis boscorum ipsius cambellani de terra sua Tanca[r]ville⁽³⁾ per eum venditorum, in quibus idem dominus Rex habet

⁽¹⁾ Morton, Vienne, arr. de Loudun, cant. des Trois-Moutiers.

⁽²⁾ Jean I^{er}, vicomte de Melun, attaché à la personne de Philippe le Long déjà du temps où il n'était que comte de Poitiers, fut créé chambellan de France en 1318. Il conserva cette charge sous Charles IV et sous Philippe VI auxquels il rendit de grands services et mourut en 1347 (Le P. ANSELME, *op. cit.*, t. VIII, p. 443 et 444).

⁽³⁾ Tancarville, Seine-Inférieure, arr. du Havre, cant. de Saint-Romain-de-Colbosc.

tercium et dangerium; de quibus vendendis usque ad dictas 10,000 libras idem Rex dedit eidem cambellano licenciam, per suas litteras datas vi^o Decembris cccxxiiii^o; de 2,166 l. 3 s. 4 d. t. capiēdis in primis vendis dictorum boscorum, pro eodem, pro primo tercio, pro 376 l. 10 s. 3 d. t., 300 l. 24 s. 2 d. ob. p., per dictas litteras Regis. — [9185] Idem cambellanus, pro quittance et remissione sibi factis per dictum dominum Regem de 265 l. t. in quibus dictus cambellanus eidem domino Regi tenebatur, pro residuo ejusdam⁽¹⁾ summe peccunie quam dictus dominus Rex, annis singulis percipere solebat super emolumentis terre de Tancarvilla, ratione garde defuncti Guillelmi quondam cambellani de Tancarvilla; pro 265 l. t., 212 l. p., per litteras Regis datas xxiiii^o Maii cccxxv^o. — [9186] Ballivus Caletensis, Johannes Blondelli, pro denariis per eum indebite redditis per compotum suum dicte ballivie ad Sanctum Michaelē cccxxii^{do}, de garda Jaqueti de Lonroy, ratione minoris etatis ipsius Jaqueti; de qua etate idem dominus Rex gratiam fecerat eidem antequam dictus terminus evenisset, sed littere Regis de dicta gracia, dicto ballivo post compotum suum predictum fuerunt presentate; pro quibus denariis sic redditis, dictus ballivus faciebat dominam Margaretam de Tria matrem dicti Jaqueti et dictum Jaquetum explectare et ad reddendum eos compellere; sed Rex voluit dictum Jaquetum dicta gracia sua gaudere et dictum ballivum a predicta compulsione cessare, per litteras suas incorporatas in littera gencium compotorum, 25 l. t., valent 20 l. p., per dictas litteras gencium compotorum. — [9187] Magister Johannes Justice, magister in Camera compotorum, pro denariis sibi traditis de mandato Regis pro operibus Pissiaci, 160 l. p., per litteras Regis de mandato. — [9188] Vincencius Stephani, P. de Feron et quidam alii mercatores Portus Gallie, pro denariis sibi solutis qui eisdem debebantur pro fine compoti thesauri finiti ad Nativitatem Domini cccxxi, inter partes pluribus personis debitas, redditas in recepta dicti compoti; de summa 1,706 l. 16 s. 10 d. p., de quibus ha-

⁽¹⁾ Ms. : *cujusdem*.

Décembre 1325. huerunt per compotum thesauri de executione Regis Ludovici, ad Sanctum Johannem et Nativitatem Domini cccxxii^o, equaliter, 400 l. p.; ad Sanctum Johannem et Nativitatem Domini cccxxiii^o et cccxxiiii^o, equaliter, 800 l. p.; et ad Sanctum Johannem cccxxv^o, 200 l. p.; super residuum, 200 l. p., per litteram Stephani Britonis et dicti Marques Estivaus procuratorum predictorum mercatorum quittatoriam. — [9189] Aelipdis, domina Cantus Luppi, pro vadiis suis de 16 s. p. per diem, a prima die Decembris cccxxii^o usque ad primam diem Julii cccxxiii^o, per ii^oxii dies. que faciunt 169 l. 12 s. p.; de quibus habuit per compotum thesauri ad Nativitatem Domini cccxxiii^o, 25 l. p.; et ad Sanctum Johannem cccxxv^o, 65 l. 16 s. p.; super residuum, 65 l. 16 s. p., per litteram suam quittatoriam. Residuum quod est 13 l. p. debetur eidem, de quo habuit cedulam. — [9190] Oudardus de Croso, magister aquarum et forestarum Regis, causam habens in hac parte a Stephano du Floz nepote suo. pro restitutione sibi facta per Regem de dampnis et deperditis que dictus Stephanus habuit in quadam venda bosci, quam tenuit tempore Regis Philippi Magni in foresta Vernonis; que quidem dampna reperta fuerunt ascendere ad 2,000 l. t. per informationes et inquestas inde factas et in Camera compotorum reportatas; de quibus idem Oudardus habuit per compotum ballivie Caletensis, ad Sanctum Michaelém cccxxviii^o, 500 l. t.; et ad Pascha et Sanctum Michaelém cccxxix^o, equaliter, 500 l. t.; pro toto residuo, 1,000 l. t., valent 800 l. p., per litteras Regis moderni datas xix^o Novembris cccxxii^o. — [9191] Summa dictarum parcium ad parisienses, 1,759 l. 2 d. ob. p., valent 2,198 l. 15 s. 3 d. t.; quas reddimus ballivo Caletensi, Johanni Blondelli, in compoto suo, in deductionem de 4,451 l. 12 d. t. quas debuit pro fine sui compoti dicte ballivie ad Sanctum Michaelém cccxxv^o; de qua summa positus fuit in sufferencia, per gentes compotorum, de 1,931 l. 15 s. 3 d. 3 poit. certis de causis in quadam cedula contentis cum litteris et cedula curie suta. Totum per cedulam curie et litteras ad premissa facientes.

[9192] De Bartholomeo de Duisin commorante

Aurelianis, Ythalico, pro financia sua, 300 l. p. cont. per se, super Regem. Décembre 1325.

9193-9195. [9193] Cepimus supra Regem sic : Magister Johannes de Bourbonio, reportator inquestarum, pro vadiis suis a Dominica post festum beati Bartholomei, anno cccxxix^o, usque ad primam diem Februarii cccxxx^o, pro iii^oxxxviii diebus, 5 s. p. per diem, 84 l. 10 s. p. Idem, pro eodem, xxiii dierum mensis Novembris cccxxxi^o, 5 s. p. per diem, ut supra, 15 s. p. Idem, pro eodem, a ix^o die Januarii cccxxviii^o usque ad Dominicam post festum beati Bartholomei cccxxix^o, per ii^oxxvii dies, 5 s. p. per diem; de summa 56 l. 15 s. p., de quibus habuit per compotum thesauri, ad Nativitatem Domini cccxxxi^o, 15 l. p.; super residuum, 41 l. 10 s. p. Idem, pro eodem, xxxi dierum mensis Januarii cccxxxi^o, 5 s. p. per diem, ut supra, 7 l. 15 s. p. Idem, pro eodem, xxix dierum mensis Februarii sequentis, cum bissexto, 7 l. 5 s. p. Idem, pro eodem, xxxi dierum mensis Marcii cccxxxi^o, xviii^o dierum Aprilis et xxiiii^o mensis Maii cccxxxi^o, 5 s. p. per diem, ut supra, 18 l. 5 s. p. Idem, pro palliis suis de terminis Penthecostes et Nativitatis Domini xxiii^o et xxiiii^o, equaliter, 20 l. p. Totum per cedulam curie et litteras Regis. — [9194] Summa dictarum parcium, 185 l.; quas reddimus Regi sic : — [9195] De magistro Johanne de Bourbonio, clerico Regis, et Michaelé de Parisius, ballivo Trencensi, commissariis in dicta ballivia super financiis exigendis a non nobilibus et ecclesiasticis personis, super acquestis per eas factis in feodis et retrofeodis Regis in dicta ballivia, pro dictis financiis per dictos commissarios factis ibidem, 185 l. p.

SABBATO VII^o DIE DECEMBRIS.

[9196] Cepimus supra Regem sic : Guillelmus de Podio, cordubenarius Regis, pro mutuo sibi facto per Regem pro quadam domo quam emerat solvenda, recuperando super ipsum G.; pro Rege, ad Nativitatem Domini cccxxv^o, 60 l. p., per litteras Regis et litteras dicti G. obligatorias; quam summam reddimus Johanni Billouardi, thesaurario, in compoto suo.

Décembre 1325. [9197] De Orlandino Guiderelli, Ythalico com-
morante Nemausi, pro financia, 20 l. p. cont. per
Lappum Falconis, super Regem.

9198-9206. [9198] Cepimus supra Regem
sic : Thesaurarius capelle regalis Parisiensis, do-
minus Guido de Lauduno, pro necessariis dicte
capelle, 4,000 l. p., per n^o litteras ipsius thesau-
rarii recognitorias. — [9199] Magister Johannes
de Gisorcio, carpentarius, et magister Nicolaus de
Calmis, lathomus Regis, pro denariis sibi traditis
pro operibus faciendis in hospicio cancellarie apud
Sanctum Mandatum⁽¹⁾, juxta Boseum Viceunarum,
197 l. 3 s. p., per litteras Regis et tres litteras
ipsorum magistrorum recognitorias. — [9200]
Magister Radulphus de Parisius, magister camere
denariorum Regis, pro denariis solutis pluribus
notariis Regis, per plures [litteras] ipsius Radulphi
sibi redditas pro quadam littera sua de dicta
summa, 2,884 l. 14 s. 1 d. p., super ipsum Ra-
dulphum, in partibus suis. — [9201] Cancellarius
Regis, dominus Johannes Cerchemont, pro
cera emptā ad opus cancellarie a xix^a die No-
vembrii cccxxiii^o usque ad eandem diem cccxxv^o,
partes cum diebus in cedula curie seu compoto
ipsius cancellarii, 231 l. 18 s. 3 d. p. Idem can-
cellarius, pro scripturis plurium litterarum et
nunciis missis pro negociis Regis per dictum
tempus, partes a tergo dicte cedule, 23 l. 14 s.
8 d. p. — [9202] Magister Ferandus, marescallus
Regis, Jaquetus de Pissiacō, Agnes relicta dicti
Presbyteri, Guillelmus Le Page, quadrigarius bos-
corum Regis, Johannes de Pedimonte et Johannes
Conversi, pro dono eis facto de sigillis plurium
litterarum quas habebant in cancellaria; videlicet
pro quolibet, 40 s. p., equaliter, 14 l. p., per septem
cedulas Regis. — [9203] Cancellarius predictus,
pro vadiis suis ratione sui officii a xix^a die No-
vembrii cccxxiii^o usque ad eandem diem cccxxv^o,
2,000 l. p., per confessionem suam. Idem can-
cellarius, pro expensis domini Guillelmi Chauvrelli,
capellani sui, per eundem capellanum factis eundo
in Pictavia[m] et redeundo; pro xvii^o equis hernesii
et sommariis adducendis ad opus ipsius cancellarii

⁽¹⁾ Saint-Maudé, Seine, arr. de Sceaux, caut. de Vincennes

pro viagio suo in Vasconiam; videlicet : a die Do-
minica qua cantatur «Oculi mei» cccxxiii^o usque
ad diem Mercurii post Ramos Palmarum, 13 l. 7 s.
2 d. p.; et pro expensis xvii^o dicatorum equorum
et x^o valletorum qui eos conducebant, usque ad
Ascensionem cccxxv^o; videlicet : per xlv dies, et
pro eorum reditu, 64 l. 9 s. 4 d. p., per litteras
Regis. — [9204] Magister Philippus Casse, cle-
ricus Regis, custos et redditor litterarum cancel-
larie, pro vadiis suis a xix^a die Novembrii cccxxiii^o
usque ad eandem diem, anno revoluto, 200 l. p.,
per confessionem suam; et super magistrum Mi-
lonem de Frignicuria, pro denariis sibi traditis per
dictum magistrum Philippum Casse, super vadia
sua, 22 l. 14 s. p. — [9205] Summa dictarum
parcium, 6,052 l. 6 d. p.; quas reddidimus Regi
sic : — [9206] De emolumento magni sigilli
Regis, pro domino Johanne Cerchemont, cancel-
lario ejusdem domini, a xix^a Novembrii cccxxiii^o
usque ad eandem cccxxv^o; de summa 7,124 l.
3 s. 7 d. p. ad quam dictum emolumentum as-
cendit per dictum tempus, de quibus reddidimus
Regi per compotum thesauri ad Sanctum Johannem
cccxxv^o, 40 l. p.; et supra, in istis compotis,
1,032 l. 3 s. 1 d. p.; pro toto residuo, 6,052 l.
6 d. p. Totum per cedulam curie et litteras cum
cedula facientes ad premissa.

[9207] Cepimus supra Gerardum de Sabbenaco,
thesaurarium Tholose, in debitis istius compoti,
pro denariis per ipsum receptis de biennali decima
Lombriensis diocesis, anno cccxxii^o concessa,
264 l. 9 s. 6 d. t.; quas reddidimus Regi de dicta
decima, pro episcopo ibi, etc., ut supra.

LUNE IX^a DIE DECEMBRIS.

9208-9212. [9208] Cepimus supra Regem
sic : Radulphus de Parisius, pro denariis so-
lutis Olivero Renerii, servienti armorum Regis, pro
vadiis suis, per duas cedulas ipsius Radulphi, 104 l.
5 s. p., super dictum R. — [9209] Guillelmus de
Perona, magister quondam camere denariorum
Regis Philippi Magni, pro denariis solutis Olivero
Renerii, servienti armorum Regis predicti, per ce-
dulam dicti G. datam prima Februarii cccxxi^o, 97 l.

Décembre 1325. 5 s. p., per litteras Regis de mandato et litteram dicti Oliveri. — [9210] Johannes Medici, serviens armorum Regis missus ad partes Flandrie pro pluribus garnisionibus ibidem pro guerra faciendis, 1,300 l. p., per litteras Regis que sunt supra in istis compotis et litteram dicti Jo. recognitoriam. — [9211] Johannes de Meleduno, pro hospicio domine Regine, 800 l. p., per litteram suam. — [9212] Summa dictarum parcium, 2,301 l. 10 s. p.; quas reddidimus Petro Remigii⁽¹⁾, thesaurario, in compoto suo.

9213-9215. [9213] Cepimus supra Regem sic : Johannes Sauceti de Boucoy, miles, pro duabus medietatibus Candelose cccxxiii^o et Ascensionis cccxxv^o ad vitam non computatis tunc per thesaurum, equaliter, 160 l. p. — [9214] Beatrix de Renavalle, uxor Sauceti de Boucoy, militis, racione Johannis de Renavalle, militis, pro duobus terciis Candelose cccxxiii^o et Ascensionis cccxxv^o ad vitam non computatis tunc per thesaurum, 106 l. 13 s. 4 d. p.; et pro tercio Omnium Sanctorum cccxxv^o, ad vitam, ut supra, 53 l. 6 s. 8 d. p. Totum per litteras dicti Sauceti recognitorias. — [9215] Summa dictarum parcium, 320 l. p.; quas reddidimus Johanni Billouardi⁽²⁾, thesaurario, in compoto suo.

[9216] Dominus Robertus Scriptoris, capellanus domini Johannis Mignon, pro scripturis quas fecit in Camera compotorum, 32 s. p. cont. per se et cedula curie, super Regem.

[9217] Michael de Sigiaco, hostiarius Camere compotorum, pro necessariis dicte Camere, 8 l. 3 s. 8 d. cont. per se et cedula curie, super Regem.

9218-9221. [9218] Cepimus supra Petrum de Bello Monte, ballivum Viromandensem, in debitis istius compoti, pro denariis per eum receptis et non redditis Regi de biennali decima Camera-censis diocesis anno cccxxii^o Regi concessa, 47 l. 14 s. p.; et pro eodem et eodem modo, de decima Laudunensis diocesis, 433 l. 12 s. p.; et supra Regem sic : — [9219] Petrus de Bello Monte, ballivus Viromandensis, pro denariis sibi

⁽¹⁾ En marge : P. Remi.

⁽²⁾ En marge : Billouardi.

Décembre 1325. debitis pro plus soluto quam debuit tempore quo tenebat seu tenuit receptam Viromandie, ut apparet in debitis ballivie Viromandensis que sunt penes curiam, 1,378 l. 7 s. 11 d. ob. p., per cedula curie. — [9220] Summa dictarum parcium, 1,859 l. 13 s. 11 d. ob. p.; de quibus reddidimus Regi sic : — [9221] De biennali decima Camera-censis diocesis concessa anno cccxxii^o, 47 l. 14 s. p. De eadem decima Laudunensis diocesis, 433 l. 12 s. p. Et Petro de Bello Monte, ballivo Viromandensi, in debitis istius compoti, 1,378 l. 7 s. 11 d. ob. p. Totum per cedula curie.

MARTIS X^o DIE DECEMBRIS.

9222-9224. [9222] Cepimus supra Regem sic : Johannes de Mauquenchin, miles, pro toto residuo scacarii Sancti Michaelis cccxxvii^o, ad hereditatem, non computato tunc per thesaurum, 20 l. p.; et pro duabus medietatibus scacarii Pasche et Sancti Michaelis cccxxviii^o, xix^o, xx^o, xxi^o, xxii^o, xxiii^o et xxiiii^o, et Pasche cccxxv^o, ad hereditatem, non computatis tunc per thesaurum equaliter, 1,200 l. p.; et pro medietate scacarii Sancti Michaelis cccxxv^o, ad hereditatem, 80 l. p., per litteras dicti militis quittatorias. — [9223] Summa dictarum parcium, 1,300 l. p.; quam summam reddidimus Regi sic : — [9224] De domino Johanne de Mauquenchin, milite, domino de Bleinvilla, quondam senescallo Tholose, pro denariis quos debebat pro finibus compotorum suorum dicte senescallie et aliis causis, prout erat in debitis dicte senescallie de anno m^oxxvi^o, super debitum suum, et eciam in debitis Rothomagensi et Gisoreii de anno cccxxii^o, super ipsum, 1,300 l. p. Totum per cedula curie.

[9225] Cepimus supra Regem sic : Franciscus de Hospitali, clericus balistariorum Regis, pro denariis solutis Amaneno de Perdillon, prout est supra, in istis compotis, xv^o Octobris et xxiii^o Novembris⁽¹⁾, 40 l. p., valent 50 l. t.; quas reddidimus Regi de emolumento magni sigilli Regis pro domino Johanne Cerchemont, cancellario Regis.

⁽¹⁾ Voir n^o 8711 et 9077.

Décembre 1325.

[9226] Cepimus supra Regem sic : Scolares Regine Johanne defuncte, pro reddito quem solebant percipere in thesauro pro medietate Sancti Johannis cccxvi° ad hereditatem, inter admortizationes non computato tunc per thesaurum; de summa 800 l. p., de quibus habuerunt in compoto Nativitatis Domini cccxvi°, 292 l. p.; in compoto Sancti Johannis cccxvii°, 193 l. p.; in compoto Nativitatis Domini post, 48 l. p.; in compoto Nativitatis Domini cccxviii°, 64 l. p.; in compoto Nativitatis Domini cccxix°, 40 l. p.; et in compoto Nativitatis cccxx, 40 l. p.; super residuum, 56 s. p., per litteram magistri Johannis de Furno, provisoris domus dictorum scolarium; quam summam reddidimus Guillelmo Michaelis in compoto suo.

MERCURII XI° DIE DECEMBRIS.

[9227] Cepimus supra Petrum Hoursini, in debitis istius compoti, pro denariis per eum receptis et non redditis Regi de biennali decima Cathalaunensis diocesis anno cccxxii° Regi concessa, 50 l. 19 s. 11 d. p., per duas litteras dicti P. et cedula curie; quas reddidimus Regi de dicta biennali decima pro episcopo ibi, etc., ut supra.

9228-9229. [9228] Cepimus supra Regem sic : Magister Petrus Roc, reportator inquestarum, pro vadiis suis eidem debitis per cedula curie testimonialem; de summa 132 l. 6 s. p. in dicta cedula contenta; de quibus [habuit] ad Sanctum Johannem cccxxi°, 40 l. p.; ad Nativitatem Domini post, 20 l. p.; pro toto residuo, 72 l. 6 s. p. Idem, pro vadiis suis a xxix° die Augusti cccxx° usque ad primam diem Marcii post, exclusive, pro 183 diebus, 5 s. p. per diem, 45 l. 15 s. p.; et pro palliis suis Penthecostes et Nativitatis Domini cccxxviii° et xix°, equaliter, 20 l. p. Idem, pro vadiis suis xxxi dierum mensis Marcii cccxx°, 7 l. 15 s. p. Idem, pro eodem, xxx° dierum mensis Septembris, xxxi mensis Octobris, xxx° Novembris et xxxi mensis Decembris cccxxi°; et pro pallio suo de termino Nativitatis Domini anno predicto, 35 l. 10 s. p. Idem, pro eodem, xxxi dierum mensis Januarii cccxxi°, 7 l. 15 s. p. Idem, pro eodem, 31 dierum mensis Januarii, xxviii Februarii,

Décembre 1325.

xxxi Marcii cccxxiii°, xxx dierum mensis Aprilis, xxxi Maii et xxx Junii cccxxiiii°, 45 l. 5 s. p. Idem, pro eodem, xxxi dierum mensis Julii, x° Augusti et x° Novembris cccxxv°; de summa 12 l. 15 s. p., de quibus habuit supra in istis compotis 9 l. 15 s. p.; pro toto residuo, 60 s. p. Idem, pro eodem xxx° dierum mensis Aprilis, xxxi Maii et xxx mensis Junii cccxxv°, 22 l. 15 s. p.; et pro pallio suo de termino Penthecostes tunc, 100 s. p. Idem, pro vadiis suis xxxi dierum mensis Julii, xxxi mensis Augusti, xxiiii° mensis Septembris, xxxi Octobris et xxx Decembris cccxxv°, 34 l. 5 s. p. Totum per cedula curie et transcriptum litterarum Regis de mandato. — [9229] Summa dictarum parcium, 298 l. 5 s. p.; quas reddidimus P. Remigii⁽¹⁾, thesaurario, in compoto suo.

JOVIS XII° DIE DECEMBRIS.

[9230] De biennali decima Cathalanensis diocesis anno cccxxii° Regi concessa, pro episcopo ibi collectore ejusdem in sua diocesi, 160 l. p. cont. per dominum Thomam de Brueriis presbyterum, super Regem.

[9231] Cepimus supra Petrum Remigii⁽²⁾, thesaurarium, in compoto suo, per cedula Petri Hoursini, clerici sui, 1,000 l. t.; quas reddidimus receptori Campanie, Oudardo Le Sauvage, in compoto suo, per Petrum Remigii predictum.

9232-9235. [9232] Cepimus supra Regem sic : Johannes Bataille, pro denariis solutis Nicolao de Paciaco pro lignis captis ab ipso ad opus sejourni equorum Regis, 36 l. 15 s. p., per litteram Galteri de Malassis, clerici dicti Bataille. — [9233] Petrus Toussac, quondam argenterius Regis, pro denariis solutis Roberto Le Violent, civi et draperio Parisiensi, pro iii°r scallatis ab ipso draperio emptis ad opus Regis et Regine, 144 l. p., per litteram dicti Petri. — [9234] Magister Johannes de Pavilliac, clericus et phisicus Regis, pro medietate Omnium Sanctorum cccxxv° ad vitam, 25 l. p., per litteram suam recognitoriam.

⁽¹⁾ En marge : P. Remi.⁽²⁾ En marge : P. Remi.

Décembre 1325. — [9235] Summa dictarum [parcium], 205 l. 15 s. p.; quam reddimus Johanni Billouardi, thesaurario, in compoto suo.

VENERIS XIII^a DIE DECEMBERIS.

9236-9261. [9236] Cepimus supra Regem sic : Stephanus de Colle, mensurator boscorum Regis, pro vadiis suis a prima die Maii cccxxv^o usque ad primam diem Novembris post, per 184 dies, 4 s. 6 d. p. per diem, 4 l. 8 s. p., valent 51 l. 15 s. t. — [9237] Gaufridus d'Oques, mensurator boscorum Regis, pro vadiis suis per dictum tempus, 4 s. 6 d. p. per diem, 4 l. 8 s. p., valent 51 l. 15 s. t. — [9238] Robertus Venatoris, miles, magister forestarum et aquarum Regis, pro vadiis suis per dictum tempus, 10 s. p. per diem, 92 l. p.; et pro dono sibi facto per Regem, ultra vadia sua, pro medietate anni ad hunc terminum, 50 l. p. — [9239] Oudardus de Croso, magister forestarum et aquarum Regis, pro vadiis suis per tempus predictum, 10 s. p. per diem, 92 l. p.; et pro dono sibi facto ut supra, ad hunc terminum, 50 l. p. — [9240] Abbas et conventus Sancti Audoeni Rothomagensis, pro gracia eis facta per Regem quod ipsi possent vendere de boscis suis in balliviis Rothomagensi et Caletensi usque ad III^m l. t., de quibus Rex dedit eis tercium et dangerium pro reparatione sui monasterii; de summa 1,733 l. 6 s. 8 d. t. ad quam ascendunt tercium et dangerium dictarum 4,000 l., de quibus habuerunt ad Sanctum Johannem cccxxiii^o, ubi littere de dicto dono remanserunt, 157 l. 9 d. t.; ad Nativitatem Domini post, 284 l. 12 s. 8 d. ob. t.; et ad Sanctum Johannem cccxxv, 297 l. 6 s. 1 d. t.; super residuum, 297 l. 6 s. 1 d. t., valent 237 l. 16 s. 10 d. ob. p. capta super tercia et dangeria boscorum suorum ballivie Rothomagensis predictae ad Sanctum Michaelem cccxxv; videlicet : super tercium et dangerium boscorum suorum apud Caprivillam, in loco dicto Le Tailleiz de Pistres, 157 l. 10 d. t.; apud Sanctum Desiderium juxta Bequetum, 42 l. 13 s. 3 ob. t.; in Viridi Foresta vendita Henrico Heuse, 62 l. 14 s. 10 d. t.; et apud Periers venditum

Gaufrido Watemèn, 34 l. 16 s. 5 d. ob. t., per cedulam curie. — [9241] Magister Hugo de Chalengone, cantor Claromontensis, pro expensis suis factis in scacario Sancti Michaelis cccxxv^o, 43 l. 4 s. p., per litteras Regis datas vii^o Octobris cccxxv^o et cedulam curie. — [9242] Magister Philippus de Mornayo, pro eodem et eodem modo, 40 l. p., per dictas litteras et cedulam [curie]. — [9243] Magister Philippus de Messia, clericus Regis, pro eodem et eodem modo, 40 l. p. — [9244] Dominus Thomas de Marfontanis, miles, pro eodem, 43 l. 4 s. p. — [9245] Dominus Petrus de Cugneriis, miles, pro eodem et eodem modo, 40 l. p. — [9246] Dominus Guillelmus de Marsilliaco, miles, pro eodem et eodem modo, 40 l. p. — [9247] Magister Robertus de Magna Villa, pro eodem, videndo et reportando inquestas in dicto scacario, 20 l. p. — [9248] Magister Hugo de Chalengone, cantor Claromontensis, pro mutuo sibi facto in dicto scacario per ballivum Rothomagensem, P. de Hangesto, eo quod pecunia sibi tradita pro expensis ibi factis non sufficiebat, 8 l. p. — [9249] Magister Philippus de Messia, pro eodem et eodem modo, 8 l. p. — [9250] Dominus Thomas de Marfontanis, miles, pro eodem, 8 l. p. — [9251] Magister Philippus de Mornayo, pro eodem, 8 l. p. — [9252] Dominus Petrus de Cugneriis, miles, pro eodem et eodem modo, 8 l. p. — [9253] Dominus Guillelmus de Marcilliaco, pro eodem et eodem modo, 8 l. p. — [9254] Johannes de Meleduno, magister quondam camere denariorum Regine Marie, sororis Regis Boemie, pro denariis solutis abbati et conventui Sancti Audoeni Rothomagensis, eisdem debitis pro vinis et avena expensatis in hospicio dicte Regine mense Marcii cccxxii^o, per cedulam dicti Johannis datam xxii^o die dicti mensis; de summa 50 l. p. deducendarum eisdem super tercio et dangerio boscorum suorum, de quibus habuerunt ad Sanctum Johannem cccxxv^o, pro primo tercio, 20 l. 16 s. 8 d. t.; super residuum, videlicet : pro secundo tercio, 20 l. 16 s. 8 d. t., valent 16 l. 13 s. 4 d. p., per cedulam curie. — [9255] Johannes Rousseleti et Maceta ejus uxor, pro dono eisdem facto semel per Regem Philippum Magnum

Décembre 1325.

Décembre 1325.

de fructibus forefacture Guillelmi de Bereux olim Parisius combusti, Regi commissis per litteras Regis datas v^o Octobris cccxviii^o; de summa 120 l. p., de quibus habuerunt in scacario Rothomagensi 100 l. p.; pro toto residuo, 26 l. t., valent 26 l. p. — [9256] Magister Johannes Justicé, pro denariis sibi traditis pro operibus Pissiaci⁽¹⁾ perficiendis, 300 l. t., valent 240 l. p., per litteras Regis datas xxiii^o die Septembris cccxv^o et litteram ipsius magistri Johannis recognitoriam, et cedulam curie. — [9257] Petrus de Essartis, argenterius Regis, pro denariis sibi traditis per ballivum Rothomagensem pro necessariis dicte argenterie, 1,000 l. t., valent 800 l. p., per litteras ipsius Petri datas ante festum Magdalene cccxv^o et cedulam curie. — [9258] Guiardus de Pontisara, pro denariis sibi debitis inter debita tradita curie per Petrum Remigii de tempore Regis Ludovici, a prima die Aprilis cccxiii^o usque ad vi^o diem Septembris cccxiii^o, per cedulam dicti Petri certificatam per Cameram compotorum; de summa 584 l. p. in dicta cedula contenta, 400 l. p. Residuum, videlicet: 184 l. p. debentur dicto Guiardo, de quo habet cedulam. — [9259] Maria dicta Filluel, civis Rothomagensis, pro mutuo sibi reddito, per eam Regi facto in subsidium guerre Vasconie, et eidem reddito ad Sanctum Johannem cccxv^o, xxvii^o Aprilis⁽²⁾, 1,000 l. t., valent 800 l. p., per litteras Regis datas vii^o die Maii anno predicto et cedulam curie. — [9260] Guillelmus de Hangesto senior, in redditu domini Guillelmi de Leona, pro toto Omnium Sanctorum cccxxiii^o et xxv^o ad hereditatem, equaliter, 44 l. p. — [9261] Summa dictarum parcium, 3,239 l. 14 s. 2 d. ob. p., valent 4,049 l. 12 s. 9 d. t.; quam summam reddidimus ballivo Rothomagensi, Petro de Hangesto, in compoto suo, videlicet: in diminutionem de 9,711 l. 14 d. t. quas debuit pro fine compoti sui ad Sanctum Michaellem cccxv^o. Totum per cedulam curie et litteras facientes ad premissa.

9262-9267. [9262] Cepimus supra Regem sic: Dominus Thomas de Marfontanis, miles et consiliarius Regis, pro dono sibi semel facto per Regem

⁽¹⁾ Ms. : *Pissiaci*.

⁽²⁾ Voir n° 7472.

Décembre 1325.

de summa 400 l. p., de quibus habuit supra, in istis compotis, xxiii^o Octobris⁽¹⁾, ubi littere de dono remanserunt, 200 l. p.; pro toto residuo, 200 l. p., per litteram dicti militis recognitoriam. — [9263] Magister Radulphus de Parisius, pro denariis solutis Johanni de Louveciennes, servienti armorum Regis, pro vadiis suis de 5 s. 4 d. p. per diem, et 50 s. p. pro roba pro medietate anni, 50 l. 15 s. 8 d. p., per litteram dicti Johannis et cedulam curie. — [9264] Thomas Le Blanc, pro denariis sibi solutis qui sibi debebantur pro mutuo per eum facto Regi Philippo Pulcro, facto (*sic*), et ab eodem per Bichium et Mouchium levato anno cccxix, inter mutua, per litteras dicti Regis Philippi Pulcri et cedulam curie testimoniam a tergo dictarum litterarum, 168 l. 15 s. t., valent 135 l. p., per litteras Regis moderni de mandato et cedulam curie, sine litteris recognitoriis, quia redduntur Godefredo Le Blanc, filio dicti Thome, nunc ballivo Constanciensi, in compoto suo. — [9265] Magister Radulphus de Parisius, pro denariis solutis Johanni du Thoth, falconnerio Regis, per cedulam dicti Radulphi datam xxvii^o die Februarii cccxxiii^o, 62 l. 10 s. t., valent 50 l. p. — [9266] Garinus juvenis, pro denariis sibi solutis qui sibi debebantur inter debita curie tradita per Gencianum Cocatriz, de tempore quo fuit receptor vicecomitatus Parisiensis; videlicet: in rotulo dicto «in ballivia ad Omnes Sanctos»; de summa 78 l. 8 s. p., de quibus habuit per Albertum Belot, ad Omnes Sanctos cccxxii^o, 10 l. p.; pro toto residuo, 68 l. 8 s. p., per litteras Regis de mandato et cedulam curie cum litteris recognitionis dicti Guerini. — [9267] Summa dictarum parcium, 504 l. 3 s. 4 d. p., valent 630 l. 4 s. 2 d. t.; quas reddidimus ballivo Constanciensi, Godefredo Le Blanc, in compoto suo, in deductionem de 2,080 l. 69 s. 3 d. t. quas debuit pro fine compoti sui a[d] Sanctum Michaellem cccxv^o. Totum per cedulam curie et litteras facientes ad premissa.

• [9268] De magistro Gervasio de Pontarssis, clerico Regis, commissario in ballivia Vitriaci ad exigendum et levandum ibi subsidia facta Regi pro

⁽¹⁾ Voir n° 8745.

Décembre 1325.

guerra Vasconie et finacias usurariorum non Ithalicorum, 120 l. t., valent 961. p. cont. per se, super Regem.

SABBATO XIII^o DIE DECEMBRIS.

[9269] Cepimus supra Regem sic : Magister Johannes de Charmeya, quondam clericus in Camera compotorum, pro vadiis suis de 3 s. p. per diem ad vitam, a prima die Januarii ccccxxxii^o usque ad primam diem Julii ccccxxv^o non computatis tunc per thesaurum, pro 181 diebus, 27 l. 3 s. p.; de quibus reddidimus dicto magistro Johanni, in compoto suo, 17 l. 2 s. p., et magistro Almarico de Charmeya, fratri suo, in compoto suo, 10 l. 12 d. p.

[9270] Cepimus supra magistrum Almaricum de Charmeya, in compoto suo, 40 l. p., valent 50 l. t.; quas reddidimus ballivo Caletensi, Johanni Blondelli, in compoto suo, per cedulam ipsius magistri Almarici.

[9271] Cepimus supra Regem sic : Dominus Poncius Malafossa, subcollector biennalis decime diocesis Tholose anno ccccxxii^o domino Regi concessa, pro archiepiscopo ibi collectore ejusdem in sua diocesi, pro nunciis missis ac scripturis et expensis unius nomenclarii propter dictum negocium factis, non captis per ipsum in compoto suo dicte biennalis decime, 6 l. t., valent 4 l. 16 s. p., per cedulam curie; et dictam summam reddidimus societati de Scala, in compoto suo.

9272-9276. [9272] Cepimus supra Regem sic : Amanenus dominus de Lebreto⁽¹⁾, miles, pro recompensatione seu restitutione sibi factis de proventibus et redditibus terre sue anni nuper elapsi, quam Anglici, occasione novissime guerre Vasconie ceperunt, et emolumenta dicte terre leva-

⁽¹⁾ C'est Amanieu VII d'Albret fils d'Amanieu VI et de Mathe de Bordeaux, qui est désigné ici. Cette mention permettra de rectifier la notice qui lui est consacrée dans l'*Art de vérifier les dates*, t. II, p. 262. Les auteurs de ce recueil donnent l'année 1324 comme date probable de sa mort, tandis qu'il vivait encore à la fin de 1325. Voir aussi des lettres de rémission qui furent accordées en sa faveur et en faveur de ses partisans, par Charles IV, au mois de janvier 1325 (n. st.), pour les violences qu'il avait commises dans ses luttes avec Arnaud de Durfort (Arch. nat., JJ 62, n° 224).

Décembre 1325.

runt; pro 3,440 l. t., 2,752 l. p., per litteras Regis de mandato datas xxvii^o Novembris ccccxxv^o et litteras recognitorias dicti militis. — [9273] Comes Claromontensis, dominus Ludovicus, nomine uxoris sue sororis comitis Hanonie, pro medietate Sancti Luce ccccxxv^o ad hereditatem; de summa 720 l. p., de quibus habuit supra, xi^o Octobris⁽¹⁾, 160 l. p.; et xxviii^o Novembris⁽²⁾, 56 l. p.; super residuum, 160 l. p., per litteras dicti comitis recognitorias. — [9274] Magister Radulphus de Parisius, pro denariis sibi traditis, 1,600 l. p., super se, in partibus suis. — [9275] Johannes Remigii, thesaurarius guerrarum, pro denariis solutis Amaneno domino de Lebreto, militi, 15,285 l. 13 s. 6 d. t., [valent] 12,228 l. 10 s. 9 d. ob. p., per litteram recognitoriam Petri Hoursini clerici dicti Johannis. — [9276] Summa dictarum parcium, 16,740 l. 10 s. 10 d. p.; quas reddidimus Petro Remigii, thesaurario, in compoto suo.

[9277] Cepimus supra magistrum Johannem de Sancto Justo, in compoto suo, 72 l. p.; de quibus reddidimus receptori ballivie Viromandie, Roberto de Versone, in compoto suo, 40 l. p.; et receptori ballivie Silvanectensis, Petro de Trevis, in suo compoto, 32 l. p.

LUNE XVI^o DECEMBRIS.

9278-9280. [9278] Cepimus supra thesaurarium Tholose, Gerardum de Sabbenaco, in debitis istius compoti, pro denariis per eum receptis et non redditis Regi de biennali decima Coseranensis diocesis anno ccccxxii^o Regi concessa, 103 l. 3 s. t., valent 82 l. 10 s. 5 d. p., per cedulam curie. — [9279] Et supra Guillelmum de Campellis, pro eodem et eodem modo, 9 s. 7 d. p. — [9280] Summa dictarum parcium, 83 l. p.; quam summam reddidimus Regi de dicta biennali decima, pro episcopo ibi collectore ejusdem in sua diocesi, etc., ut supra.

9281-9282. [9281] Cepimus supra Petrum Remigii, thesaurarium, in compoto suo, per cedu-

⁽¹⁾ Voir n° 8684.

⁽²⁾ Voir n° 9111.

Décembre 1325.

Iam Petri Hoursini clerici sui, 1,600 l. p.; quam summam reddidimus Regi sic : — [9282] De sociis societatis Falletorum, pro mutuo per eos Regi facto, 1,600 l. [p.], per Petrum Remigii⁽¹⁾, thesaurarium.

MARTIS XVII^a DIE DECEMBRIS.

9283-9284. [9283] Cepimus supra Jacobum de Campo Guidonis, in debitis istius compoti, pro denariis per eum receptis et non redditis Regi de decima Lexoviensis diocesis anno cccxii^o Regi concessa, 15 l. 10 s. 8 d. p., per litteram suam et cedulam curie; et supra Barthelotum Beth et Johannem de Croco, pro eodem et eodem modo, 8 l. p. — [9284] Summa dictarum parcium, 23 l. 10 s. 8 d. p.; et dictam summam reddidimus Regi de dicta decima, pro episcopo ibi, etc., ut supra.

9285-9289. [9285] Cepimus supra Regem sic : Dominus Johannes Angeli, miles, pro denariis sibi traditis pro expensis hospicii filie Regis, 300 l. p. — [9286] Johannes Barat, de Sancto Germano in Laya, pro denariis sibi traditis pro vinis solvendis, emptis per ipsum in territorio⁽²⁾ Sancti Germani predicti pro Rege, de mandato suo; de summa 550 l. p. in litteris Regis contenta, 317 l. p., per dictas litteras Regis datas xv^o Septembris cccxxv^o et litteram dicti J. recognitoriam. — [9287] Johannes de Meleduno, pro denariis sibi traditis pro hospicio Regine, 1,000 l. p., per litteram suam, super se, in partibus suis. — [9288] Dominus Franciscus Pil, capellanus Sancti Jacobi de Gandavo, et Wasselinus de Gandavo, valletus Regis et civis Parisiensis, pro denariis sibi mutuo traditis de mandato Regis, per suas litteras datas xi^o Decembris cccxxv^o, in quibus continetur quod communitati ville de Gandavo tradatur pecunia pro garnisionibus ibi faciendis pro guerra, usque ad summam 7,000 l. p.; pro eodem, 2,000 l. p., per litteras dictorum Francisci et Wasselini recognitorias, per quas obligantur sociis societatis Falletorum et

⁽¹⁾ En marge : P. Remi.⁽²⁾ Ms. : territoriorio.

Décembre 1325.

Angoissolorum de dicta summa et de reddendo litteras obligatorias scabinorum et communitatis de Gandavo. — [9289] Summa dictarum parcium, 3,617 l. p.; quas reddidimus P. Remigii⁽¹⁾, thesaurario, in compoto suo.

9290-9291. [9290] Cepimus supra Regem sic : Margareta et Johanna filie Godefredi de Brancia, sorores apud Longum Campum, pro ii^{bis} terciis Candelose cccxii^o et Ascensionis cccxiii^o, ad hereditatem, non computatis tunc per thesaurarium, 213 l. 6 s. 8 d. p., de tempore burgenium, valent 169 l. 13 s. 4 d. p. fortis⁽²⁾. Eedem sorores, pro tercio Omnium Sanctorum et Candelose cccxiii^o, Ascensionis et Omnium Sanctorum cccxiii^o, equaliter, non computato ut supra, 426 l. 13 s. 4 d. p. fortis. Totum de tempore Regis Philippi Pulcri. Eedem sorores, pro tercio Omnium Sanctorum et Candelose cccxv et Ascensionis cccxvi^o, equaliter, 320 l. p., de tempore Regis Ludovici. Eedem⁽³⁾ sorores, pro toto Ascensionis cccxvi^o, 44 l. 19 s. 2 d. p.; et pro tercio Omnium Sanctorum post, 106 l. 13 s. 4 d. p. Eedem sorores, pro ii^{bis} terciis Candelose cccxiiii^o et Ascensionis cccxxv^o, ad hereditatem, ut supra; de summa 213 l. 6 s. 8 d. p., 52 l. 10 d. p. — [9291] Summa dictarum parcium, 1,120 l. p., valent 1,400 l. t.; quas reddidimus ballivo Rothomagensi, P. de Haugesto, in compoto suo, pro vicecomite Algie; per Thomam Le Tort et Guillelmum Medici mercatores boscorum Regis de Bona Villa super Touquam, qui dictam summam solvere tenentur dictis sororibus terminis inter eos positus.

JOVIS XIX^a DECEMBRIS.

9292-9293. [9292] Cepimus supra Petrum Remigii⁽⁴⁾, thesaurarium, in compoto suo, per cedulam Petri Hoursini, clerici sui, 160 l. p.; quas reddidimus Regi sic : — [9293] De Philippo,

⁽¹⁾ En marge : P. Remi.⁽²⁾ Après ce mot, on a barré la phrase suivante : *videlicet de tempore Regis Philippi Pulcri.*⁽³⁾ En marge, en face de ce paragraphe, on a mis dans le registre : *Corrigatur.*⁽⁴⁾ En marge : P. Remi.

Décembre 1325.

Gerardo et Petro Postel, de Rothomago, pro quadam compositione per eos cum gentibus Regis facta super abusu monetarum sibi imposito; de summa 600 l. p. ad quam ascendit dicta compositio, 160 l. p.

[9294] De domino cardinali de Arreblayo⁽¹⁾, pro mutuo per eum Regi facto apud Avinionem in subsidium guerre Vasconie, 2,000 florenos de Florentia, quolibet pro 17 s. t., 1,700 l. t., valent 1,360 l. p. cont. per se; de quibus assignatur super receptam Bellicadri.

[9295] De domino cardinali de Poilagrue⁽²⁾, pro eodem et eodem modo, 3,000 florenos de Florentia, precio quo supra, 2,550 l. t. valent 2,040 l. p., super Regem; de quibus assignatur super decimam Narbonensis diocesis.

[9296] De domino cardinali Neapoleon⁽³⁾, pro eodem et eodem modo, 4,000 florenos de Florentia, precio quo supra, 2,720 l. p., super Regem; de quibus assignatur super decimam Lugdunensis diocesis.

[9297] De domino cardinali de Columba⁽⁴⁾, pro eodem et eodem modo, 3,000 florenos de Florentia, precio quo supra, 2,040 l. p.; de quibus assignatur super decimam diocesis Nemausensis, Uticensis et Magalonensis, super Regem.

[9298] Petrus Remigii⁽⁵⁾, thesaurarius, pro denariis per eum receptis a cardinalibus supra dictis; pro 12,000 florenis de Florentia, 17 s. t. pro quolibet, 10,200 l. t., valent 8,160 l. p., super dictum P., in compoto suo.

[9299] Cepimus supra Regem sic : Domina Theophania, uxor domini Jo. de Morviller, militis,

⁽¹⁾ Pierre d'Arrablay, promu cardinal évêque de Porto, du titre de Sainte-Suzanne par Jean XXII, en 1316, mourut en 1329 (BALUZE, *Vite paparum Aveniensium*, t. I, col. 731-732).

⁽²⁾ Arnaud de Pellegrue, parent de Clément V, fut promu, le 15 décembre 1305, cardinal du titre de Sainte-Marie in Porticu, et mourut en 1331 (BALUZE, *op. cit.*, t. I, col. 642-648).

⁽³⁾ Napoléon Franqipani, dit des Ursins, chanoine de Paris, créé cardinal diacre en 1288 par Nicolas IV, mourut le 23 mars 1342 (BALUZE, *op. cit.*, t. I, col. 600).

⁽⁴⁾ Pierre Colonna, promu cardinal diacre de Saint-Eustache par Nicolas IV le 15 mai 1288, légat en France et évêque de Vérone, mort en 1326 (CIACONIUS, *Vite et res gestæ Pontificum romanorum*, t. II, col. 268).

⁽⁵⁾ En marge : P. Remi.

pro toto Omnium Sanctorum cccxxv^o ad hereditatem, 40 l. p., per litteras Regis et litteras recognitorias dicti domini Jo.; et dictam summam reddidimus receptori Ambianensi, Johanni de Seri, in compoto suo.

[9300] Cepimus supra Petrum Remigii⁽¹⁾, thesaurarium, in compoto suo, per cedulam P. Hourisini clerici sui, 240 l. p.; quas reddidimus Regi, de Francisco Croissant et Nicolao Johannis nepote suo, Ithalicis, pro financiis suis.

[9301] Cepimus supra Johannem Billouardi, thesaurarium, in compoto suo, per cedulam suam, 436 l. ob. p.; et dictam summam reddidimus ballivo Viromandie, P. de Bello Monte, in debitis istius compoti, per dictum Johannem Billouardi.

[9302] Cepimus supra Petrum Remigii⁽²⁾, thesaurarium, in compoto suo, 6,440 l. p.; quas reddidimus Regi, de emolumento nionete Montis Pessulani, pro magistro ibi Thoro de Podio, per dictum P. Remigii.

VENERIS XX^a DIE DECEMBRIS.

[9303] De Johanne de La Roque, Ythalico, pro financia sua, 160 l. p. cont. per se, super Regem.

[9304] De Bertrando Cavalein, de Joigniac⁽³⁾, Ythalico, pro eodem, 80 l. p. cont. per se, super Regem.

[9305] De Georgio de Lyons, factore Georgii Berardi, Ythalico, pro eodem, 64 l. p. cont. ut supra, super Regem.

9306-9307. [9306] Cepimus supra Oudardum Le Sauvage, alias de Chailleuse, in debitis istius compoti, pro denariis receptis per Petrum de Buxiaco, graneterium, procuratorem suum, et non redditus Regi de biennali decima Albiensis diocesis anno cccxxii^o Regi concessa, 550 l. t., valent 440 l. p., per cedulam curie et litteras recognitorias dicti Petri. Et supra archiepiscopum Bituricensem, dominum Guillelmum de Brocia⁽⁴⁾, in dictis

⁽¹⁾ En marge : P. Remi.

⁽²⁾ En marge : P. Remi.

⁽³⁾ Joigny, Yonne, ch.-l. d'arr.

⁽⁴⁾ Guillaume de Brosso fut archevêque de Bourges, de 1321 au 14 décembre 1330. Voir la note qui lui est déjà consacrée au n° 1462.

Décembre 1325. debitis, pro eodem et eodem modo, 576 l. t., valent 460 l. 16 s. p. — [9307] Summa, 900 l. 16 s. p.; quam summam reddidimus Regi de biennali decima Albiensis diocesis anno cccxxii^o Regi concessa, pro episcopo ibi, etc., ut supra.

[9308] De Johanne Harselle, de Rothomago. pro quadam compositione facta cum gentibus Regis super abusu monetarum sibi imposito, 32 l. p. cont. per se, super Regem.

SABBATO XXI^a DIE DECEMBRIS.

9309-9311. [9309] Cepimus supra Regem sic : Guillelmus de Nauvelha⁽¹⁾, de Carcassona, commissarius super facto salini Carcassone, pro expensis per eum factis racione dicte commissionis sue predictae, recuperandis super communitatem illorum de districtu dicti salini qui composuerunt de dicto salino, quia dicitur quod Rex debuit habere 150,000 l. t. liberatas sibi pro dicta compositione; pro 288 l. 8 d. t., 230 l. 8 s. 6 d. ob. p. Idem, pro expensis per eum factis pro portagio 5,578 l. 14 s. 4 d. ob. t. portatorum per eum apud Reolam, anno cccxxiii^o, pro guerra Vasconie, cum quibusdam armatis, sacis, cordis et vectura, 84 l. 5 s. 3 d. p.; et supra magistrum Jacobum de Jardino, in compoto suo, pro denariis sibi traditis per confessionem suam, 37 l. 12 d. p., per dictum Guillelmum. — [9310] Summa dictarum parcium, 351 l. 14 s. 9 d. ob. p.; quas reddidimus Regi sic : — [9311] De Guillelmo de Nauvelha, commissario super facto salini Carcassone; de summa 6,018 l. 7 s. 10 d. pict. t., inclusis in eadem summa 48 s. 10 d. ob. t. pro cremento pecunie pro majori precio posite quam recepte; de qua thesaurus reddidit Regi ad Nativitatem Domini cccxxiiii^o 5,578 l. 14 s. 4 d. ob. t.; pro toto residuo, 439 l. 13 s. 5 d. pict. t., valent 351 l. 14 s. 9 d. ob. p. Totum per cedula[m] curie sine aliis litteris.

⁽¹⁾ Charles IV, par lettres du mois de janvier 1326 (n. st.), en récompense des services que lui rendit Guillaume de Nauvelha, marchand de Carcassonne, l'autorisa, bien que n'étant pas noble, à acquérir dans ses fiefs et arrière-fiefs pour lui et ses héritiers, jusqu'à la somme de 50 l. t. de revenu annuel et perpétuel, sans avoir à payer finance ou sans être obligé de les vendre ensuite (Arch. nat., JJ 64, n° 63).

DOMINICA XXII^a DIE DECEMBRIS.

[9312] Cepimus supra Johannem Billouardi⁽¹⁾, Décembre 1325. thesaurarium, in compoto suo, pro denariis per eum receptis de Oudineto de Trioles solvente pro receptore Viromandie, Roberto de Versone, 51 l. 5 s. 8 d. p.; quas reddidimus dicto receptori in compoto suo.

LUNE XXIII^a DIE DECEMBRIS.

[9313] Cepimus supra Regem : Prior et fratres Sancti Ludovici prope Noviomum, ordinis Carthusie, quibus Rex Philippus Magnus, per suas litteras que ex causa retente fuerunt in Camera compotorum, dedit et promisit trecentas libras redditus ad hereditatem, assignandas in certis locis; quam assignationem, Rex Karolus modernus ratificavit, et per suas litteras voluit quod dicti religiosi [habent] dictas trecentas libras redditus vel tria milia librarum in pecunia semel, pro redditibus emendis per eosdem et in eorum usibus convertendis; et postmodum, in hujus redditus diminutionem. idem Rex modernus, per litteras suas, quarum transcriptum est cum litteris hujus termini, assignavit dictis religiosi perpetuo, videlicet: ducentas et sexaginta libras cere redditus annui quem Petrus de Matheny⁽²⁾, quondam cocus Regis, legaverat Regi in suo testamento, capiendum in certis locis sub precio 23 l. 16 s. 8 d. p. redditus. Item, centum libras parisiensium redditus annui super gistum Regis in villa Laudunensi. Item, centum libras parisiensium super emolumenta prepositure ville Sancti Quintini in Viromandia; et sic, considerato quod dictus Rex modernus, per suas litteras predictas, dictum donum seu dictam gratiam ampliando, eisdem religiosi dedit et quittavit dictas 23 l. 16 s., etc.; restiterunt centum libre redditus, vel mille libre in pecunia semel eisdem religiosi assignande seu sol-

⁽¹⁾ En marge : Billouardi.

⁽²⁾ Pierre de Matheny fut queux de Philippe le Bel et de Philippe le Long, comme le montrent des lettres de ce dernier roi des mois d'avril et de juin 1317, par lesquelles il lui fait don de divers revenus et héritages (Arch. nat., JJ 53, n° 177 et 224).

Décembre 1325. vende pro satisfactione et solutione eisdem facta de toto residuo per abbatem Sancti Quintini de Insula, super cujus emendam taxatam in Parlamento cccxxi^o assignationem habuerunt de 1,000 l. t., valent 800 l. p., quas confessus est procurator dictorum fratrum a dicto abbate recepisse, asserendo quod dictus abbas habet ab eisdem litteras recognitorias et quitatorias de dicta summa que superius redditur in recepta de dicto abbate, causa qua supra; et dictam summam Regi reddidimus de dicto abbate pro dicta emenda. Totum per cedula curie cum litteris Regis.

[9314] Cepimus supra Regem sic: Vicedominus Carnotensis, pro tercio Ascensionis cccxxiii^o, ad hereditatem, non computato tunc per thesaurum, 40 l. p. deductas relice dicti vicedomini de firma garde heredum ejusdem in terra sua apud Aquilam, in ballivia Gisorcii, tradita et dimissa dicte relice pro predicto redditu, durante dicta garda, per litteras Regis que sunt cum litteris thesauri de termino Sancti Johannis cccxxv^o; et dictas 40 l. p. que valent 50 l. t. reddidimus ballivo Gisorcii in compoto suo, per cedula curie que dicit quod non petatur littera quitatoria, quia redduntur ballivo Gisorcii.

MARTIS XXIII^a DIE DECEMBRIS.

9315-9338. [9315] Cepimus supra Regem sic: Fratres Minores conventus Parisiensis, pro dono sibi semel facto per Regem pro vestibus suis emendis, per litteras Regis datas xxix^a Septembris cccxxv^o; de summa 200 l. t. in dictis litteris contenta, 100 l. t., valent 80 l. p. Residuum, videlicet 100 l. t. debetur eisdem. — [9316] Fratres Sancti Augustini Parisiensis, pro eodem, 100 l. t., valent 80 l. p., per litteras Regis datas vii^a Marcii cccxxiii^o. — [9317] Domus Dei Parisiensis, pro toto Candelose cccxxiii^o, pro amigdalibus non computatis tunc per thesaurum, 20 l. p.; et pro medietate Ascensionis cccxxv^o, inter admortizationes, non computata tunc per thesaurum; de summa 180 l. p., 80 l. p. — [9318] Filie Balduini Hac, de Gandavo, pro toto Candelose cccxxiii^o, ad hereditatem, non computato tunc per thesaurum; de

summa 140 l. 41 s. p., de quibus habuerunt Décembre 1325. per compositum thesauri, ad Nativitatem Domini cccxxiii^o, 20 l. p.; et ad Sanctum Johannem cccxxv^o, 70 l. p.; super residuum, 40 l. p. — [9319] Abbatissa Longi Campi, pro redditu quem solebat capere apud Pontem Audomari; pro toto Candelose cccxxiii^o, inter admortizationes, non computato ut supra, 16 l. p.; et pro toto Sancti Remigii cccxxv^o, 80 l. p.; et in redditu comitis Ebroicensis, pro anniversario domine Blanche de Hispania quondam uxoris dicti comitis, pro termino Sancti Remigii cccxxiii^o et xxv^o, equaliter, 64 s. p. — [9320] Scholares domini Johannis Choleti studentes Parisius in artibus, pro medietate Candelose cccxxiii^o et Ascensionis cccxxv^o; de summa 100 l. p., de quibus habuerunt ad Sanctum Johannem cccxxv, 70 l. p., pro toto residuo, 30 l. p.; et pro medietate Candelose cccxxiii^o, in alio redditu ad hereditatem; de summa 50 l. p., 30 l. p. — [9321] Fratres Sancte Crucis Parisius, pro medietate Omnium Sanctorum cccxxv^o, inter admortizationes, 100 s. p.; et de dono domine Blanche de Hispania, pro una capellania de Sancto Cucuphato in eorum ecclesia, pro toto Omnium Sanctorum cccxxv, 24 l. p. — [9322] Dominus Johannes de Capella, canonicus capelle regalis Parisius, pro denariis sibi traditis pro buris scolarium, beguinarum et conversorum, 200 l. p. — [9323] Abbatissa Gerciaci, pro duobus terciis Candelose cccxxiii^o et Ascensionis cccxxv^o, inter admortizationes, non computatis tunc per thesaurum; de summa 274 l. 10 s. 4 d. p., de quibus habuit ad Sanctum Johannem cccxxv^o, 30 l. p.; et supra, in istis compotis, ultima Octobris⁽¹⁾, 15 l. p.; super residuum, 100 l. p. — [9324] Prior et fratres Carthusie juxta Parisius, pro toto Omnium Sanctorum cccxxv^o ad hereditatem, ut supra; de summa 176 l. p., 100 l. p. — [9325] Filie Dei Parisius, pro termino Pasche cccxxiii^o, inter admortizationes, non computato per thesaurum tunc; de summa 200 l. p., de quibus habuerunt ad Sanctum Johannem cccxxv^o, 50 l. p.; et supra, in istis compotis, in duabus partibus, vide-

(1) Voir n° 8884.

Décembre 1325. licet, xiii^o Octobris⁽¹⁾, 54 l. p.; pro toto residuo, 96 l. p.; et pro domina Soilliaci, pro termino Ascensionis cccxxiii^o; de summa 44 l. p., 4 l. p., — [9326] Prior et fratres Sancti Ludovici juxta Noviomum, ordinis Carthusie, pro toto Ascensionis cccxxv^o, inter admortizationes, non computato tunc per thesaurum, 27 l. 6 s. 8 d. p. — [9327] Margareta et Johanna filie Godefredi de Brabancia, sorores apud Longum Campum, pro duobus terciis Candelose cccxxiii^o et Ascensionis cccxxv^o, ad hereditatem, non computatis ut supra; de summa 213 l. 6 s. 8 d. p., de quibus habuerunt supra, xvii^o hujus mensis⁽²⁾, 52 l. 10 d. p.; super residuum, 80 l. p. — [9328] Congregacio cecorum Parisius, pro vestibis suis in festo Omnium Sanctorum cccxxiii^o, inter admortizationes, non computatis ut supra; de summa 60 l. p., de quibus habuerunt ad Sanctum Johannem cccxxv^o, iii^o Aprilis⁽³⁾, 20 l. p.; pro toto residuo, 40 l. p.; et pro pictancia in festo Sancti Remigii tunc, de dono Regis Philippi Magni, 20 l. p.; et pro duobus terciis Candelose cccxxiii^o et Ascensionis cccxxv^o, 20 l. p. — [9329] Priorissa Domus Dei Parisiensis, pro toto Omnium Sanctorum cccxxv^o, inter admortizationes, 16 l. p. — [9330] Fratres Vallis Scolarium Parisius, de dono Hermeri de Monte Martirum, pro medietate Omnium Sanctorum cccxxv^o, inter admortizationes, non computata tunc per thesaurum, 50 s. p.; et in redditu Regine Marie, pro eodem termino, 100 s. p. — [9331] Monachi de Barbello, pro toto Ascensionis cccxxv^o, inter admortizationes, non computato tunc per thesaurum, 51 l. p. — [9332] Radulphus de Parisius, pro denariis sibi traditis pro expensis hospicii Regis, 1,056 l. p., per litteras dicti R. — [9333] Johannes Bataille, pro necessariis scutiferie Regis, per duas litteras Galteri de Malassis, clerici sui, 1,600 l. p. — [9334] Franciscus de Hospitali, pro denariis sibi traditis, mutuandis magistro balistariorum Regis, 300 l. t., valent

(1) Ce n'est pas au 13 octobre, mais au 14 et au 23 octobre que les Filles-Dieu touchèrent ces 54 l. p. Voir n^o 8702 et 8750.

(2) Voir n^o 9290.

(3) Voir n^o 7335.

240 l. p., per litteras Regis de mandato datas 1^o Decembris cccxxv^o et litteram dicti Francisci recognitoriam. — [9335] Berthelotus Beth, pro dono sibi semel facto per Regem in recompensationem laborum et dampnorum que sustinuit in novissima guerra Vasconie, 100 l. p., per litteras Regis de dono datas xxvii^o Januarii cccxxiii^o, que remanserunt hic, per quas Rex mandat thesaurariis quatinus Bertheloto predicto, Richardo de Sancto Mauro, Egidio Picardi et Guillelmo de Atichiaco, tradant et liberent⁽¹⁾ cuilibet eorum, 100 l. p. — [9336] Richardus de Sancto Mauro, pro eodem et eodem modo, 100 l. p., per dictas litteras Regis et litteram dicti Richardi recognitoriam. — [9337] Johannes Remigii, thesaurarius guerrarum, pro denariis sibi traditis per litteram Petri Hoursini, clerici et procuratoris sui, 25,000 l. t., valent 20,000 l. p. — [9338] Summa dictarum parcium, 24,346 l. 8 d. p.; quas reddidimus Petro Remigii, ⁽²⁾ thesaurario, in compoto suo.

[9339] Cepimus supra Johannem Billouardi⁽³⁾, thesaurarium, in compoto suo, pro denariis quos ipse receperat pro Petro Remigii, thesaurario, de domino Petro Champion, milite, 80 l. p.; quas reddidimus dicto Petro Remigii⁽⁴⁾, in compoto suo.

[9340] Cepimus supra Petrum Remigii⁽⁵⁾, thesaurarium, in compoto suo, pro denariis in quibus Johanni Billouardi tenebatur pro constabulario Francie, domino Galchero de Castellione, 160 l. p.; et eas reddidimus Johanni Billouardi⁽⁶⁾, thesaurario, in compoto suo.

9341-9343. [9341] Cepimus supra Regem sic: Johannes de Silvanecto, solutor operum regalis palatii Parisiensis, pro denariis sibi traditis pro dictis operibus solvendis, 78 l. p., per litteram suam recognitoriam. — [9342] Guerricus de Montedeffris, coopertor ardesie, pro vadiis suis de 2 s. p. per diem ad voluntatem, ut est supra,

(1) Ms.: *liberant*.

(2) En marge: *P. Remi*.

(3) En marge: *Billouardi*.

(4) En marge: *P. Remi*.

(5) En marge: *P. Remi*.

(6) En marge: *Billouardi*.

Décembre 1325.

xxv^e Novembris⁽¹⁾; de summa 18 l. 8 s. p. sibi propter hoc debita, a prima die Julii cccxxiii^o usque ad Januarium post; de quibus habuit die predicta, 11 l. 6 s. p.; super residuum, 100 s. p.; per litteram suam recognitoriam. — [9343] Summa dictarum parcium, 83 l. p.; quas reddidimus Johanni Billouardi⁽²⁾, thesaurario, in compoto suo.

9344-9346. [9344] Cepimus supra Regem sic: Frater Petrus de Palude, ordinis Fratrum Predicatorum, missus per dominum Regem ad comitem Blesensem pro certis et secretis negociis ipsum Regem tangentibus; pro denariis sibi traditis pro expensis suis in dicto viagio faciendis, 24 l. p., per litteras Regis de mandato et litteram dicti fratris quittatoriam. — [9345] Petrus de Essartis, argentarius Regis, pro denariis sibi traditis pro necessariis dicte argentarie, 3,400 l. p., per tres litteras ipsius Petri. — [9346] Summa dictarum [parcium], 3,424 l. p.; quas reddidimus Johanni Billouardi, thesaurario, in compoto suo.

9347-9361. [9347] Cepimus supra Petrum Remigii, thesaurarium, in compoto suo, per cedulam Petri Hoursini clerici sui, 52,863 l. 12 s. p.; de quibus reddidimus receptori Aurelianensi, Philippo Cassine, in compoto suo, 1,200 l. p.; et Regi sic: — [9348] De magistro monete Matisconensis, per Aymonetum Constable, tenentem locum receptoris Alvernie, 1,032 l. p. — [9349] Et receptori Matisconensi, in compoto suo, 557 l. 12 s. p. — [9350] Et Regi, de nova impositione 4 denariorum pro libra imposita super mercaturas extrahendas a regno Francie, pro Bertholomeo Scatice collectore ejusdem in senescallia Bellicadri, 1,200 l. p., per Egidium de Trevis. — [9351] De domino Guillelmo Mandevillain, commissario in senescallia Ruthenensi super financiis feodorum, retrofeodorum et usurariorum, 1,702 l. p., per Egidium de Trevis. — [9352] De monetagio monete Tholose, pro magistro ibi, Petro de Riparia, 2,000 l. p.; per Egidium Picardi. — [9353] De eodem monetagio; per Berthelotum Beth, in duabus partibus, 7,200 l. p. — [9354] Receptori

⁽¹⁾ Voir n° 9088.

⁽²⁾ En marge : *Billouardi*.

Décembre 1325.

Petragicensi, Caturcensi et Ruthenensi⁽¹⁾, Johanni de Porboleno, in compoto suo, per Petrum Remigii, 400 l. p.; et per Aymonetum Constable, locum tenentem receptoris Alvernie, 4,776 l. p. — [9355] Regi: de Johanne de Laffont, quondam receptori Ruthenensi⁽²⁾, super eo in quo potest teneri Regi de tempore quo fuit receptor ibi, 4,640 l. p. — [9356] Thesaurario Carcassone, Guillelmo Amblardi, in compoto suo, per Petrum Remigii, 5,216 l. p.; et per Berthelotum Beth, 12,200 l. p. — [9357] Receptori Xanetonensi, Guillelmo de Montemorillon⁽³⁾, in compoto suo, 560 l. p. — [9358] Regi, de quadam emenda adjudicata contra communitatem ville de Monte Albano, in Parlamento quod fuit anno cccxxi^o; de summa 37,837 l. 6 s. 8 d. t.; videlicet: pro emenda 20,000 l. t.; et pro restitutione dampnorum que fecerunt Regi, 16,837 l. 6 s. 8 d. t.; et pro magistro Matheo de Curtibus tunc iudice ordinario Caturcensi, 1,000 l. t.; de qua totali summa predicta, thesaurus reddidit ad Omnes Sanctos cccxxi^o, inter emendas Parlamenti, 8,000 l. t.; ad Sanctum Johannem cccxxiii^o, 5,000 l. t.; et ad Nativitatem Domini cccxxiiii^o, 5,000 l. t.; super residuum, 5,000 l. t., valent 4,000 l. p. Residuum, videlicet: 5,000 l. 26 s. 8 d. t. debent solvere ad Pascha cccxxvi^o. — [9359] De abbate de Moissac, pro quadam compositione per ipsum facta cum gentibus Regis, 800 l. p., per Egidium Le Closier. — [9360] Thesaurario Nemausi, Gerardo Petre, in compoto suo, per Machium de Machis, in duabus partibus, 3,760 l. p. — [9361] Et Regi, de monetagio monete Parisiensis, pro magistris ibi, Nicolao de Sancta Radegonde et Roberto La Pie, 500 l. p. Et dictus P. Remigii, thesaurarius habuit cont.⁽⁴⁾ per Machium campsorem thesauri, 1,600 florenos de Florencia, quolibet apreciato 14 s. p., valent 1,120 l. p. que includuntur in totali summa predicta. Summa que supra.

⁽¹⁾ Ms. : *Ruthenensi*.

⁽²⁾ Ms. : *Ruthenensi*.

⁽³⁾ Les comptes de Guillaume de Montmorillon comme receveur de Saintonge vont de Noël 1324 à la Saint-Jean 1328 (*Inventaire de Robert Mignon*, p. 35).

⁽⁴⁾ En marge : *cont.*

VENERIS XXVII^o DIE DECEMBRIS.

Décembre 1325. [9362] De impositione imposita super mercaturis extrahendas a regno Francie, pro ballivo Vitriaci, domino Johanne de Macheriaco, milite, collectore ibi dicte impositionis, 400 l. p. cont. ⁽¹⁾ per Johannem Auberium, clericum suum, super Regem.

[9363] De exitibus Campanie, pro Ouardo Le Sauvage, receptore ibi, 300 l. t., per baillivum Vitriaci solventem de emendis sue ballivie, cont. per Johannem Auberium, clericum dicti ballivi, super Regem.